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ÖN SÖZ 

 

 

 

 

 

Büyü, tarihin bilinen bütün dönemlerinde her yerde ve her 

toplum düzeninde görülen, toplumsal ve kültürel bir olgu ol-

muştur. Ancak büyünün dua ile sık sık aynı düzlemde kullanıl-

ması ve pagan dinsel törenleriyle büyüsel törenler arasında fark 

olmayışı gibi nedenlerle dua ve büyü arasındaki sınırlar hep bir-

birine karışmış, bulanık kalmıştır.  

Tarih öncesi dönemin ilk mağara resimlerinde görülen verim-

lilik ve av büyüsel ifadelerinin, yazının keşfiyle birlikte Eski Me-

zopotamya’da, Babil’de formüllere dökülmeye başlandığı görü-

lür. Yazıdan sonra sayıların bulunmasıyla da formüller sayılarla 

güçlendirilir. Bunun yanında yakılan tütsülerle/kokularla inanı-

lan tanrılar isteklere göre yönlendirilmeye, hatta istekleri yerine 

getirmeye zorlanır. Bu uygulamaların benzerlerini, günümüzde 

havâs ilmiyle uğraşan kimselerin yazdığı, çoğu kez birbirinden 

alıntılanmış veya birbirinin benzeri olan büyü kitapları diyebile-

ceğimiz ve dünyanın hemen her yerinde var olan bu tarz kitap-

larda görmekteyiz. Bu tür kitaplarda büyü formülleri arasına dua 

metninin, ayetin, esmanın veya dini kelime ve cümlelerin yerleş-

tirilmesi ve özellikle Arap alfabesini bilmeyen ve bundan dolayı 

Kur’an’a saygı duyan insanlar tarafından sıklıkla okunması, kitap-

lardaki büyü formüllerinin gözardı edilerek Kur’an’a gösterilen 

hürmetin benzerinin bu kitaplara da gösterilmesine neden olmuş 

hatta bazıları tarafından bu kitaplara abdestsiz dokunulmayaca-

ğına inanılmıştır. 

İçerisinde açık bir şekilde büyü formülleri olduğu görülen bu 

kitapların özellikle “havâs ve gizli ilimler” kitapları adı altında 

sunularak halk arasında rağbet görmesi ve bu kitapların, çoğu in-

sanlar tarafından normal dua kitapları olarak görülmesi, hatta ba-

zıları tarafından günlük olarak okunması ve bu alanda bilimsel 
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çalışmaların bulunmaması gibi sebepler bizi bu tür bir çalışmayı 

yapmaya zorlamıştır. Fakat havâs alanında yazılmış yüzlerce kita-

bın varlığı dikkate alındığı zaman, konumuzun sınırlandırılma-

sının gereği ortaya çıkmıştır. Bundan dolayı özellikle günümüzde 

bu alana ilgi duyanlar arasında meşhur olan Seyyid Süleyman el-

Hüseynî’nin Kenzü’l-Havâs ve Keyfiyet-i Celb ve Teshir isimli kita-

bını araştırmayı uygun bulduk. Kenzü’l-Havâs kitabının çoğu 

büyü formüllerine açık örnek teşkil etmesi, neredeyse tamamı 

büyü formüllerinden oluşan, dini ve büyüsel unsurların içiçe gir-

diği örneklerin kitapta fazlaca yer alması bu kitabın tercihinde 

etkili olan sebepler arasındadır. Örnekleri analiz ederken okuyu-

cunun orijinal arapça metni görebilmesi için, ayetlerde dahil ol-

mak üzere mevcut hataları düzeltmeden ele aldık. 

Giriş ve iki bölümden oluşan çalışmamızın Giriş bölümünde 

çalışmanın önemine, amacına, araştırmada takip ettiğimiz yön-

teme ve çalışmanın kapsamına kısaca değinerek, Kenzü’l-Havâs 

kitabı ve müellifi olan Seyyid Süleyman el-Hüseynî hakkında ge-

nel bir değerlendirme yapmaya çalıştık. Giriş bölümünde II. Bö-

lüm’ün bilimsel alt yapısını oluşturmayı amaçladığımız için “Bü-

yü” ve “Dua” arasındaki farkları ortaya koymaya ve kitapta büyü-

sel işlemlerde kullanılan unsurlar ve nesneler hakkında genel bil-

giler vermeye çalıştık. Bu bölüm II. Bölümdeki örneklerin tahlili 

açısından bir temel niteliği taşıdığı için özellikle uzun tutulmuş-

tur.  

I. Bölüm’de Giriş kısmındaki büyüsel işlemler ve unsurlardan 

farklı bir özelliğe sahip olan vefkleri ve yazıları “Büyüsel Araçlar” 

başlığı altında ele aldık. Vefklerin yazının, harflerin ve sayıların 

büyüsel örneklerde kullanımına, taşınmasına yer vererek II. Bö-

lüme geçişi kolaylaştırmaya çalıştık.  

Çalışmamızın II. Bölüm’ünde ise Kenzü’l-Havâs’ta bulunan az 

sayıdaki normal dua örnekleri ile kitabın büyük bir kısmını oluş-

turan büyüsel dua ve örneklerinin birbirinden ayırt edilmesine, 

duaların içerisine karışmış büyüsel unsurların tespit ve analizine 

yer vererek, tarihi kaynaklarına ulaşmaya çalıştık. Çalışmamızın 

amacına ulaşabilmesi için Kenzü’l-Havâs’taki büyü örneklerinin 
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yanında, Kur’an ve hadislerdeki dua örneklerine, Peygamberlerin 

ve din büyüklerinin yaptığı dua örneklerine yer vererek arasında-

ki farklılıkların ortaya konulmasına çalıştık. Bu tür örneklerin ki-

tapta fazlaca yer alması ve çalışmanın hacmi açısından sıkıntı 

oluşturacağı düşüncesiyle örnekleri sınırlandırmaya, örnekler ara-

sında çeşitliliği sergilemeye, dikkat çekici örnekleri seçerek konu-

ya açıklık kazandırmaya ve tekrarlardan kaçınmaya çalıştık. 

Böyle bir çalışmayı hazırlamaya beni teşvik eden ve hazırlan-

ması sırasında fikirleri ve bakış açılarıyla bana yol gösteren Prof. 

Dr. Ekrem SARIKÇIOĞLU’na ve kütüphanesini bana açan, karşı-

laştığım sorunların çözümünde bana ışık tutan, desteğini esirge-

meyen hocam Prof. Dr. Nasuh GÜNAY’a, özellikle aileme ve 

sevdiklerime teşekkür ederim. 

Azize UYGUN 

 Isparta-2020


